

# ZMLUVA O DIELO

## I.

### Zmluvné strany

Objednávateľ: **Stredná odborná škola arm. Gen. L. Svobodu**  
Bardejovská 715/18  
089 01 Svidník  
IČO: 893 692  
v zastúpení:  
bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Svidník  
číslo účtu:  
IČ DPH: SK2020791850

a

Zhotoviteľ: Jaroslav Harviš HARPAN  
Gen. Svobodu 692/17  
089 01 Svidník  
IČO: 35246065  
DIČ: 1024749495  
Neplatca DPH  
Bankové spojenie: SK03090000000000620370336

u z a t v á r a j ú

podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka nasledovnú zmluvu o dielo:

## II.

### Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je: Oprava stropných svietidiel – tretie poschodie školy
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať ukončené dielo v dohodnutých termínoch a v rozsahu plnenia a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa čl. III. tejto zmluvy o dielo, ak dielo zodpovedá zmluvne dohodnutým špecifikáciám.

## III.

### Cena a platobné podmienky

- 3.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na cene za predmet tejto zmluvy nasledovne, sumou

**SPOLU: 6 757,80 EUR bez DPH**  
Uvedená cena je konečná. Zhotoviteľ nie je platcom DPH

*Slovom: šesťtisídsedemstopäťdesiatsedem EUR 80/100*

Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 18.10.2017 a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Táto cena zahŕňa náklady spojené s uskutočnením zmluvných prác, vrátane dodávok a montáže materiálov, ktoré sú k zhotoveniu zmluvných prác potrebné a vrátane nákladov na všetky nutné dočasné opatrenia. Cena za dielo zahŕňa všetky náklady a réžie zhotoviteľa spojené s uskutočnením realizovaného diela.

- 3.2 Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky zariadení, materiály, drobné pomocné konštrukcie a práce, ktoré sú potrebné pre riadne prevedenie diela, ďalej príslušné skúšky, návody a realizačnú dokumentáciu.
- 3.3 V prípade, ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.

#### **IV. Termíny plnenia**

- 4.1 Zmluvné strany si dohodli nasledovné termíny plnenia:

- Termín začatia prác: 30.10.2017
- Termín ukončenia prác: 30.11.2017

#### **V. Odovzdanie a prevzatie stavby, podmienky realizácie prác**

- 6.1 Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční za účasti oboch strán a podpísaním odovzdávacieho protokolu.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať všetky bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa viesť k ohrozeniu priebehu vykonávaných prác vykonávaných na diele objednávateľom alebo inými dodávateľmi objednávateľa.
- 6.5 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a za poriadok na pracovisku.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné

k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.

- 6.8 Dielo je ukončené jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí spíšu obidve zmluvné strany odovzdávací protokol.

## VII.

### Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať zmluvou určené vlastnosti. Záruka na dielo je 24 mesiacov od odovzdania a prebratia diela.
- 7.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za vady a nedostatky, ktoré dielo vykazuje v čase jeho odovzdania. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v rozsahu tejto záruky.

## VIII.

### Záverečné ustanovenia

- 8.1 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 8.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami kompetentných orgánov štátnej správy.
- 8.3 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 8.4 Zmluva bola vyhotovená v 2 vyhotoveniach v slovenskom jazyku pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden originál.
- 8.5 Strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Vo Svidníku, dňa 25.10.2017

Stredná odborná škola  
arm. gen. L. Svobodu  
SVIDNÍK  
za objednávateľa

Jaroslav HARVIŠ  
Ul. gen. Svobodu 692/17  
089 01 Svidník  
IČO: 35 246 065

za zhotoviteľa



**CENOVÁ PONUKA**

07/2017

**HARPAN**

Gen. Svobodu 692/17  
08901 Svidník  
Slovakia

IČO: 35246065  
DIČ: 1024749495  
Neplatca DPH  
TELEFÓN: 00421905233700  
EMAIL: jaroislav.harvis@centrum.sk

Ponuka pre:

SOŠ arm. gen. L. Svobodu  
Bardejovska 715/18  
089 01 Svidník  
slovensko

Dátum vystavenia

18.10.2017

Popis položky	Množstvo	MJ	Cena za MJ	Celková cena
Demontáž stropných svietidiel	130	ks	4,00	520,00
Dodanie stropných svietidiel	105	ks	35,00	3 675,00
Montáž stropných svietidiel a zapojenie	105	ks	6,80	714,00
Drážkovanie do stropu	105	bm	4,70	493,50
Elektroinštalačný a montážny materiál	1		790,00	790,00
Likvidácia odpadu, doprava, zakrývaci materiál	1		565,30	565,30
			Spolu:	6 757,80

Demontáž a montáž stropných svietidiel v učebniach a chodbach na 3.poch.

Vyhotožil:

Prevzal:

Celková suma:

6 757,80 EUR

K úhrade:

Jaroslav HARVIŠ  
gen. Svobodu 692/17  
089 01 Svidník  
00421905233700  
35 246 065

Harvis Jaroslav

Stredná odborná škola  
arm. gen. L. Svobodu  
SVIDNÍK

**6 757,80 EUR**

šesťtisíc sedemstopäťdesiat sedem euro a osemdesiat centov